6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), quinta-feira, 10 de Setembro de 2020.
AVISO DE RESULTADO DE

PREGÃO ELETRÔNICO
nº036/2020

Processo nº88702057
A SECRETARIA DE ESTADO
DA AGRICULTURA,
A B A S T E C I M E N T O ,
AQUICULTURA E PESCA
- SEAG, por intermédio da
Pregoeira, torna público, de
acordo com as disposições
contidas nas Leis nº 10.520/2002;
8.666/1993, Decretos Estaduais nº
1.790-R/2007 e nº 2.458-R/2010,
o resultado do Pregão Eletrônico nº
036/2020, tornou-se Fracassado.
Vitória, 09 de setembro de 2020.
Ingrid Fachetti Brenner de Sá

Pregoeira da Comissão de Registro
de Preços - SEAG

Protocolo 609324

ERRATA
No Resumo do Aviso de Resultado
de Licitação Pregão Eletrônico
nº039/2020, publicado no DOE
do dia 04 de setembro de 2020.
(Protocolo:608676).

ONDE SE LÊ: Aviso de Resultado
de Licitação Pregão Eletrônico nº
039/2020.

LEIA - SE: Aviso de Resultado
de Licitação Pregão Eletrônico nº
034/2020.

Protocolo 609090

Secretaria de Estado de
Mobilidade e Infraestrutura

- SEMOBI -

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

RDC PRESENCIAL Nº.
001/2020

PROCESSO Nº. 2019G17N3

O Secretário de Estado de
Mobilidade e Infraestrutura
- SEMOBI, torna pública a
HOMOLOGAÇÃO do processo de
licitação do RDC n° 001/2020, haja
vista a observância dos trâmites
legais no cumprimento da Lei n°
12.462/11 e demais legislações
aplicáveis. Fica ADJUDICADO o
objeto licitado   ao CONSÓRCIO
FERREIRA GUEDES-METALVIX,
no valor de R$ 127.000.000,00
(cento e vinte e sete milhões
de reais), para ELABORAÇÃO
DE PROJETOS BÁSICOS E
EXECUTIVOS DE ENGENHARIA E
FORNECIMENTO, FABRICAÇÃO,
MONTAGEM E IMPLANTAÇÃO DA
AMPLIAÇÃO DA QUANTIDADE
DE FAIXAS E DA CICLOVIA DA
VIDA NA TERCEIRA PONTE,
ENTRE OS MUNICÍPIOS DE
VITÓRIA E VILA VELHA.

Vitória/ES, 09 de setembro de
2020

FÁBIO NEY DAMASCENO
Secretário de Estado de Mobilidade

e Infraestrutura - SEMOBI
Protocolo 609372

Secretaria de Estado de
Saneamento, Habitação e

Desenvolvimento Urbano  -
SEDURB -

Companhia Espírito Santense
de Saneamento  - CESAN -

RESUMO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Nº 026/2020

CONTRATANTE: Companhia
Espírito Santense de Saneamento -
CESAN.
OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA
A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO MEDIDOR
DE OXIGÊNIO DISSOLVIDO
PARA UTILIZAÇÃO NOS
LABORATÓRIOS DE CONTROLE
DA QUALIDADE DA E-DCQ
(ÁGUA E ESGOTO) E CONTROLE
OPERACIONAL NAS ETA´S E
ETE´S DA CESAN.
Empresa: HOLD SCIENTIC
IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO
EIRELI.
Valor: R$ 120.499,84 (cento e
vinte mil, quatrocentos e noventa
e nove reais e oitenta e quatro
centavos).
PRAZO DE ENTREGA DO
MATERIAL: 365(trezentos e
sessenta e cinco) dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita
Própria da CESAN.
REF: Pregão Eletrônico n°
026/2020
Protocolo: 2020-003607.

Vitória, 10 de setembro de 2020
VANUSA PRATTI CRISTELO
Gerente de Meio Ambiente e

Controle da Qualidade da CESAN
Protocolo 608666

RESUMO DAS ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS

Nºs 027,028,029 e 030/2020

CONTRATANTE: Companhia
Espírito Santense de Saneamento -
CESAN.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE VÁLVULAS
BORBOLETA E CONJUNTOS
ATUADORES ELÉTRICOS.
LOTE 01:
Empresa: VCW VALVULAS -
INDUSTRIA COMÉRCIO E RE-
PRESENTAÇÕES.
Valor: R$ 2.350.000,00 (Dois
Milhões e Trezentos e Cinquenta Mil
Reais).
LOTE 02:
Empresa:  DURCON
EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS
LTDA.
Valor: R$ 882.900,00 (Oitocentos
e Oitenta e Dois Mil e Novecentos
Reais).
LOTE 03:
Empresa: COESTER AUTOMAÇÃO
LTDA
Valor: R$ 284.000,00 (Duzentos e
Oitenta e Quatro Mil Reais).
LOTE 04:
Empresa: VCW VALVULAS -
INDUSTRIA COMÉRCIO E RE-
PRESENTAÇÕES
Valor: R$ 280.000,00 (Duzentos e
Oitenta Mil Reais).
PRAZO DE ENTREGA DO

MATERIAL: 365 (Trezentos e
Sessenta e Cinco) dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita
Própria da CESAN.
REF: Pregão Eletrônico n°
045/2019
Protocolo: 2018.031394.

Vitória, 10 Setembro de 2020
CARLOS AURELIO LINHALIS
Diretor Presidente da CESAN

Protocolo 609143

Poder Legislativo

Assembléia Legislativa do
Espírito Santo  - ALES -

AVISO DE SUSPENSÃO

Pregão Eletrônico
Registro de Preços n° 014/2020

Processo nº 200518/2020

A Assembleia Legislativa do Estado
do Espírito Santo torna público que
o Pregão Eletrônico nº 014/2020,
relativo ao fornecimento, com
entrega parcelada, de café em pó
embalado a vácuo, foi SUSPENSO
para ajuste no edital.

Vitória/ES, 04 de setembro de
2020.

TATIANA SOARES DE ALMEIDA
Subdiretora Geral

Protocolo 609128

Publicações de Terceiros

COMUNICADO
Guidoni Ornamental Rocks
LTDA, torna público que Obteve
do IEMA, através do processo
n° 39763528, a Licença Prévia
n° 136/2020 (Renovação), para
extração de granito, na localidade de
Córrego Fortalezinha, Zona Rural,
Vila Itaperuna, Município de Barra
de São Francisco/ES.

Protocolo 609092

COMUNICADO
Guidoni Ornamental Rocks
LTDA, torna público que obteve da
SEMMA a Licença Ambiental de Re-
gularização n° 028/2020, através
do processo nº. 00015604/2019,
válida até 01/02/2024, para pátio de
estocagem, armazém ou depósito
exclusivo de produtos extrativos de
origem mineral em bruto associado
a lavagem de veículos com ou sem
rampa ou fosso, situada no Córrego
Comprido, Vila Itaperuna, Zona
Rural, Barra de São Francisco/ES.

Protocolo 609096

COMUNICADO
Mineração Marianelli LTDA, torna
público que Obteve do IEMA, através
do processo n° 83959092, a Licença
de Instalação n° 92/2020, para
extração de granito, na localidade de
Córrego Socó, Zona Rural, Distrito
de Paul de Graça Aranha, Município
de Colatina/ES.

Protocolo 609097
ITAGUAÇU COMÉRCIO E PARTI-

CIPAÇÕES S.A.
CNPJ/MF nº 01.225.409/0001-79 -

NIRE 32.300.031.676
Ata Sumária de Assembleia

Geral Extraordinária de
17.12.2019

Data, hora, local: 17.12.2019,
11hs, na sede da Itaguaçu
Comércio e Participações
S.A., Avenida Nossa Senhora dos
Navegantes, 675, 6º andar, sala
605, Enseada do Suá, Vitória/
ES (“Companhia”). Convocação:
Dispensada a convocação, nos
termos do art. 124, §4º, da Lei nº
6.404/76, em virtude da presença de
todos os acionistas da Companhia.
Presenças: Estiveram presentes
todos os Acionistas da Companhia
representando a totalidade do capital
social da Companhia, bem como os
Usufrutuários de ações de emissão
da Companhia, conforme assinaturas
constantes do Livro de Presença às
Assembleias Gerais. Mesa: Evandro
Luiz Coser: Presidente da Mesa;
e Tereza Rachel Coser: Secretária
da Mesa. Ordem do Dia: Aprovar
a transferência do saldo existente na
presente data na Conta de Reserva
de Lucros da Companhia para a
Conta de Reserva de Investimentos
e Novos Negócios da Companhia,
em função da necessidade de
aportes financeiros nas sociedades
investidas. Deliberações: Posta
em discussão a matéria da Ordem
do Dia, foi deliberado e aprovado
pelos Acionistas e pelos Usufrutu-
ários, representando a totalidade
do capital social da Companhia,
por unanimidade, sem quaisquer
ressalvas, reservas ou oposições, a
transferência do saldo, existente na
presente data, na Conta de Reserva
de Lucros da Companhia para a
Conta de Reserva de Investimentos
e Novos Negócios da Companhia,
em função da necessidade de
aportes financeiros nas sociedades
investidas. Encerramento: Nada
mais a tratar, a Assembleia foi
encerrada com a lavratura da
presente Ata que, lida e conferida,
foi devidamente aprovada e
assinada por todos os presentes.
Assinaturas: Presidente da Mesa
- Evandro Luiz Coser. Secretária
da Mesa - Tereza Rachel Coser.
Acionistas: Muflon Participações
Ltda., Vitória Holding Ltda., Ilha
das Andorinhas Participações Ltda.,
Netuno Empreendimentos e Partici-
pações Ltda. e Carlos Alberto Coser.
Usufrutuários: Evandro Luiz Coser,
Maria Bernadette Barbieri Coser
de Orem, Otacílio José Coser Filho
e Tereza Rachel Coser. Certifico
que a presente Ata confere com
a original lavrada no livro próprio
da Companhia. Mesa: Evandro
Luiz Coser - Presidente da Mesa,
Tereza Rachel Coser - Secretária
da Mesa. Acionistas: Netuno Em-
preendimentos e Participações
Ltda, Ilha das Andorinhas Partici-
pações Ltda, Muflon Participações
Ltda, Vitoria Holding Ltda, Carlos
Alberto Coser. Usufrutuários:
Otacílio José Coser Filho, Evandro
Luiz Coser, Tereza Rachel Coser,
Maria Bernadette Barbieri Coser de
Orem. JUCEES nº 20192726382 em
13/01/2020 e Protocolo 192726382
em 19/12/2019. Paulo Cezar Juffo -
Secretário Geral.

Protocolo 609303

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 9 de Setembro de 2020 às 22:32:14
Código de Autenticação: 6898511b